Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 октября 2014 года                                                            № 10- 253
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское  Щекинского района от 23 декабря 2013 года № 12 -284 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на

территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Крапивенское  Щекинского района от 23 декабря 2013 года № 12 -284 « Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»:

1.1. Утвердить схемы водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района в новой редакции (приложение №1 и №2).

2. Постановление   разместить на официальном сайте муниципального образования  Крапивенское  Щекинского района.

3. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Заместитель главы администрации
 муниципального образования  Крапивенское
 Щекинского района                                                             О.И.Ларичева
Исп.: Абрамова В.И.

Тел.71-0-38

                                                                      Приложение 1
к постановлению муниципального образования

                                                                                    Крапивенское Щекинского района

                                                                                  от 13 октября 2014 года № 10- 253
[image: image1.png]i

IA\ /Al\

Схема водоснабжения муниципального образования
Крапивенское Щекинского района Тульской области на 2013-2023гг.

Тула 2013г.

Список исполнителей

	Научные руководители темы

кандидат технических наук
	______________
	Юдин М.Ю.

	Руководитель

Исполнители темы

	______________

______________
	Борбат Е.В.

Данько И.В.

	Ответственные исполнители

Главный инженер
	_______________

_______________

_______________
	Рунин А.Ю.

Кичигин С.В.

Арапов Д.С.

	Соисполнители

	Исполнитель
	_______________
	Андрюхина О.С.

	Исполнитель
	_______________
	Романова М.А.

Оглавление

	№ п/п
	Наименование
	№ стр

	1
	Глава I
Исходные данные для разработки Схемы водоснабжения
	8

	2
	Глава II

	2.1.
	Раздел I
Существующее положение в сфере водоснабжения поселений, городских округов

	2.1.1.
	 - Описание и анализ функциональной структуры существующих систем водоснабжения и действующей системы управления

	2.1.2.
	 - Структура структуру системы водоснабжения МО Крапивенское и территориально-институционального деления МО Крапивенское на зоны действия предприятий, организующих водоснабжение поселения, городских округов

	2.1.3.
	 - описание состояния существующих источников водоснабжения и водозаборных сооружений

	2.1.4.
	 - описание существующих сооружений очистки и подготовки воды, включая оценку соответствия применяемой технологической схемы требованиям обеспечения нормативов качества и определение существующего дефицита (резерва) мощности

	2.1.5.
	 - описание технологических зон водоснабжения (отдельно для каждого водопроводного сооружения)

	2.1.6.
	 - описание состояния и функционирования существующих насосных станций, включая оценку энергоэффективности насосного оборудования при подаче воды

	2.1.7.
	 - описание состояния и функционирования водопроводных сетей систем водоснабжения, включая оценку амортизации сетей

	2.1.8.
	 - определение возможности обеспечения качества воды в процессе транспортировки

	2.1.9.
	 - описание МО Крапивенское, неохваченных централизованной системой водоснабжения;

	2.1.10.
	- описание существующих технических и технологических проблем в водоснабжении МО Крапивенское

	2.2.
	Раздел II
Существующие балансы производительности сооружений системы водоснабжения и потребления воды и удельное водопотребление

	2.2.1.
	 - балансы производительности сооружений системы водоснабжения и удельного водопотребления

	2.2.2.
	 - общий водный баланс подачи и реализации воды, включая оценку и анализ структурных составляющих неучтенных ресурсов и потерь воды при ее производстве и транспортировке

	2.2.3.
	- территориальный водный баланс подачи воды по зонам действия водопроводных сооружений (годовой и в сутки максимального водопотребления);

	2.2.4.
	- структурный водный баланс реализации воды по группам потребителей;

	2.2.5.
	- сведения о действующих нормах удельного водопотребления населения и о фактическом удельном водопотреблении с указанием способов его оценки;

	2.2.6.
	- описание системы коммерческого приборного учета воды, отпущенной из сетей абонентам и анализ планов по установке приборов учета;

- анализ резервов и дефицитов производственных мощностей системы водоснабжения поселения.

	2.2.7.
	 - энергетические характеристики оборудования системы водоснабжения;

	2.2.8.
	 - технические характеристики участков водопроводных сетей, включая годы начала эксплуатации, тип изоляции

	2.2.9.
	 - схемы водозаборов и очистных сооружений системы водоснабжения

	2.2.10.
	 - статистику отказов водопроводных сетей (аварий, инцидентов) за предшествующие 5 (пять) лет

	2.2.11.
	 - существующие процедуры диагностики состояния водопроводных сетей и планирования капитальных (текущих) ремонтов

	2.2.12.
	 - перечень потребителей (абонентов) обеспеченных коммерческим приборным учетом воды и планы по установке приборов учета воды

	2.2.13.
	 - регламенты функционирования службы ведения режимов водопроводных сетей и диспетчерской службы

	2.2.14.
	 - схемы автоматизации и обслуживания насосных станций

	2.2.15.
	- базовые значения ключевых показателей энергетической и технико-экономической эффективности забора, очистки и транзита воды по водопроводным сетям

	2.2.16.
	 - зоны действия каждого источника  водоснабжения всех организаций водоснабжения, установить зоны эксплуатационной ответственности (зоны деятельности) организаций водоснабжения и транзитных организаций

	2.2.17.
	- предложения для определения потенциальной ГРО в сфере водоснабжения МО Крапивенское

	2.3.
	Раздел III
Перспективное потребление коммунальных ресурсов в сфере водоснабжения.

	2.3.1.
	- Фактическое и ожидаемом потреблении воды (годовое, среднесуточное, максимальное среднесуточное

	2.3.2.
	 - Описание территориальной структуры потребления воды, которую следует определять по отчетам организаций, осуществляющих водоснабжение с территориальной разбивкой по технологическим зонам водопроводных станций.

	2.3.3.
	 - Оценка расходов воды на водоснабжение по типам абонентов

	2.3.4.
	 - Фактические и планируемыепотерях воды при ее транспортировке (годовые, среднесуточные значения).

	2.3.5.
	- Перспективный водный баланс (общий, территориальный по водопроводным сооружениям, а также структурный по группам потребителей

	2.3.6.
	 - Расчет требуемой мощности водозаборных и очистных сооружений

	2.3.7.
	 - Перечень объектов подлежащих комплексному капитальному ремонту

	2.3.8.
	 - Перечень объектов нового строительства, в том числе:

объекты жилищного фонда;

объекты общественного фонда

	2.3.9.
	 - Основные показатели, характеризующие водопотребление объектов нового строительства

	2.3.10.
	 - Карта расчетных элементов деления территории

	2.3.11.
	 - Справочник наименований расчетных элементов территориального деления и справочник соответствия принятых наименований с существующими в Генеральном плане

	2.3.12.
	 - Описание расчетных элементов территориального деления в существующем (на момент разработки схемы водоснабжения) и перспективном состояниях

	2.3.13.
	 - Базовый спрос на коммунальный ресурс и прогноз перспективного общего спроса на коммунальный ресурс

	2.3.14.
	 - Приложение №1 к Разделу III Гл.II Т.1.

Карты расчетных элементов территориального деления и перспективной мощности водозаборных и очистных сооружений

	2.4.
	Раздел IV.
Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов систем

	2.4.1.
	 - План реконструкции, нового строительства  и технического перевооружения объектов системы водоснабжения для обеспечения

	2.4.2.
	 - План нового строительства и реконструкции объектов системы водоснабжения для организации централизованного водоснабжения на территориях, где оно отсутствует

	2.4.3.
	 - План реконструкции, нового строительства, технического перевооружения для обеспечения водоснабжением максимального водопотребления в сутки объектов нового строительства и реконструируемых объектов, для которых производительности существующих сооружений недостаточно

	2.4.4.
	Приложение №1 к Разделу IV Гл.II Т.1

Оценка капитальных затрат в новое строительство и реконструкцию объектов систем водоснабжения

	2.4.5.
	Приложение №2 к Разделу IV Гл.II Т.1

Оценку возможности резервирования части имеющихся мощностей (для новых сооружений).

	2.5.
	Раздел V.

Предложения по строительству, реконструкции и модернизации линейных объектов централизованных систем водоснабжения.

	2.5.1.
	 - Планы реконструируемых и предлагаемых к новому строительству магистральных водопроводных сетей

	2.5.2.
	 - План развития систем диспетчеризации, телемеханизации и систем управления режимами водоснабжения на объектах организаций, осуществляющих водоснабжение

	2.5.3.
	 - План развития системы коммерческого учета водопотребления организациями, осуществляющими водоснабжение

	2.5.4.
	 - План по замене всех стальных трубопроводов без наружной и внутренней изоляции

	2.5.5.
	 - Предложения по сокращению неучтенных расходов и потерь воды при транспортировке

	2.5.6.
	 - Оценка возможности сокращения давления в водопроводной сети за счет изменения ее структуры и устройства квартальных и внутридомовых насосных станций подкачки

	2.5.7.
	 - Схема зонирования водопроводной сети

	2.5.8.
	 - Решение по обеспечению централизованного водоснабжения на территориях, где оно отсутствует

	2.5.9.
	Приложение №1 к Разделу V Гл.II Т.1.

Описание маршрутов прохождения линейного объекта по территории поселения, городских округов (трассы), примерные места размещения насосных станций, резервуаров, водонапорных башен

	2.6.
	Раздел VI.
Экологические аспекты мероприятий по строительству и реконструкции объектов централизованной системы водоснабжения.

	.

2.7.
	Раздел VII.

Оценка капитальных вложений в новое строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованного водоснабжения.

	2.8.
	Раздел VIII.

Решение по бесхозяйным сетям

	2.9.
	Обосновывающие материалы к Схеме водоснабжения:

	2.9.1.
	 - Предложения по определению ГРО с установлением границ ее деятельности и зон действия источников и водопроводных сетей на территории МО Крапивенское

	2.9.2.
	 - Базовый уровень ключевых показателей развития водоснабжения МО Крапивенское

	2.9.3.
	 - Альбом требуемой мощности водозаборных и очистных сооружений в расчетных элементах территориального деления в административных границах МО Крапивенское до 2023 года

2